
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
18 марта 2015 г.                г. Шадринск 
 
 

Актуальные вопросы государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника межмуниципального отдела по 

городу Шадринску и Шадринскому району Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области 
С.В. Жукова «Актуальные вопросы государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним», Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области активизировать работу по 
- формированию перечня объектов недвижимости, расположенных на 

территориях муниципалитетов; 
- предоставлению в ФГБУ «Кадастровая палата» по Курганской области 

уточненных характеристик земельных участков в части категории, разрешенного 
использования, адреса с указанием улицы, номера; 

- приведению в соответствие категории земель с видом разрешенного 
использования; 

- осуществлению в пределах своей компетенции муниципального земельного 
контроля, профилактики земельных правонарушений. 

3. Исполнительному аппарату направить информацию в муниципальные 
образования Курганской области для ознакомления и использования в работе. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного 
директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


